ἔρεις διπόθεν εἰμένην ἔγω δὲ κέ τοι καταλέξω,

id Germanice dicas, ich will dir es wohl sagen. Quod quid sit si accusatus quæras, appareat sensus esse, si tibi placet, dicam. Sic etiam Iliad. E. 267.

ἀλλ' ιδο, ἔγω δέ κέ τοι Χαρίτων μίαν διποτεράων

δύσω διποιέμεναι καὶ σήμερον θασται ἄκοιτιν.

PARS XXXIII.

Non est enim hæc oratio simpliciter et sine conditione promittens, sed aliquam adjicientis dubitationem, si scilicet alteri placeat. Cujusmodi in locis apertum est non potuisse τέ poni, quod est quodammodo affirmantis id, quod fieri consentaneum est. Apertior est rci fortuitæ significatio in his verbis Iliad. A. 139.

δέ κεν κεχολώσεται, δν κεν ίκωμαι.

Alia exempla vide versu 523. Δ. 176. Z. 260. Θ. 404. I. 61. 386. ubi tamen quibusdam optativis placuit, eumque in postrema editione posuit Wolfius. Ζ. 239. Ο. 211. P. 515. Χ. 42. Odyss. Δ. 80. 753. Π. 297. P. 540. Τ. 558. Et τὸν Iliad. X. 66.

ἀντὸν δὲν πύματὸν με κύνες πρότησι θύρησιν

ἀμηστὸν ἐρύσουσιν.

Vide vers. 49. et B. 488. (Odyss. Δ. 240. Λ. 327. 516.) Non minus sæpe δὲ cum futuro has particulæ adsciscit. Iliad. A. 174.

πάρ' ἔμοιγε καὶ ἄλλοι,

οὐ κε με τιμήσουσι.

Vide B. 229. I. 155. 297. M. 226. P. 241. Odyss. E. 36. K. 288. 432. Π. 438. Et δτε atque ὅπτε. Iliad. Υ. 335.

ἀλλ' ἀναχωρήσαι, δτε κεν συμβλήσειν αύτῳ.

Quod nos dicimus *wenn etwa*. Odyss. Π. 282.

ὅπτετε κεν πολύθυνος ἐν φρεσι θήσει Αθηνη, νεύσω μέν τοι ἔγω κεφαλῆ.

Quo loco in vertendo omittendum kέν. Sic etiam Iliad. Φ. 340. μὴ δὲ πρὶν ἀπόπαι τέον μένος. ἀλλ' ὅπτό δὲ δη δηγέζομ' ἔγω ιάχουσα, τδτε σχεῖν ἀκάματον πιρ.

Hic quidem φθέγξομαι dubium, futurumne sit an conjunctivus. Cum εἰ conjunctum kέν rursus per *wenn etwa*, si forte exprimi potest Iliad. B. 258.

εἰ κ' εἴτι σ' ἀφρανοντα κιχσομαι, ὃν νύ περ ὁδε.

Vide O. 213. P. 557. Od. E. 417. nisi hoc loco conjunctivus est. Sæpiissime vero, ubi εἰ significat an, ut Odyss. O. 523. Π. 238. P. 79. Σ. 264. Tum etiam εἰσθε, Odyss. Θ. 317.

ἀλλα σφε δόλος καὶ δεσμὸς ἐρύει,

εἰσθε μοι μάλα πάντα πατήρ ἀποδύσει ἔδνα.

Itaque fortasse etiam ποιήσομαι Iliad. Γ. 409. non conjunctivus, sed futurum est.

Talia non reperias apud illos scriptores, qui sermone jam magis stabilito usi sunt: diserteque συνήσαι τὸν in solcēmis numeratum ab Luciano in Pseudologista c. 2. T. iii. p. 555. Conjungere quidem nos quoque τὸν cum futuro quidam existimarunt, quorum aliquos, qui tamen satis leviter hanc rem attigerunt, citavit Schæferus ad Gregor. Cor. p. 66. Nominavit tamen eosdem Astius ad Platoneum de Legg. p. 358. Addi possunt Coraæ ad Isocr. p. 155. et Lobeckius ad Phryn. p. 733. seq. Sed rectius commémorabunt Heindorfius ad Platonis Phædon. p. 22. et Werferus in Actis Monac. i. p. 103. 248. 252. Quibus quinuper accessit, Reisigius in commentary de particula τὸν p. 99. seq. quum in animum induxisset, particula illa veritatem rei extollit potius quam deprimi, fieri non potuit, quin proferret quæ vereor ut multis persuadeat. Indicabo primum aliquot locos adjectioe particulae vel ab librariis vel a criticis depravatos. Aristoph. Ach. 392. Av. 832. Lysistr. 542. de quo loco vide Reisigium p. 101. et in Conject. p. 177. 188. ac nos ad Ed. Col. 1454. Platon. Phædr. p. 231. D. Antiphont. p. 34. (674. Reisk.) Apud Isocratem quæ exempla exstant, quum in cod. Urbini. omnia sublata sint, dubitari potest an id grammaticis acceptum feramus, præsentim quum codex ille ipsas exhibeat subscriptiones eorum, qui orationes istas recognoverint: vide Bekkeri editionem p. 15. 31. 277. 297. 312. 401. Sed utcumque illi grammatici pro suo arbitrio refinixerint Isocratem, tamen quibusdam saltem in locis librorum fide expulisse istam constructionem evidentur, ut in Areopag. 35. δ. 89. p. 211. (244. Lang.) et in Trapez. 21. δ. 51. p. 528. (639.) ubi in verbis γνώσεοθε δὲν cod. Urb. omittit particulam, quæ unde orta fuerit si quæras, veri simillimum est, quum consueto errore exaratum esset γνώσεοθε, supra autem adscriptum εἰ, inde conflatum esse γνώσεοθε ἄν. Omnino autem vix ullus est scriptor, in quo non aliquando τὸν librariorum errore vel inscritia cum futuro constructum reperiatur.

Quibusdam vero in locis non tantum tribuerim auctoritatē grammaticorum, ut iis, sicubi τὸν cum futuro consociatum correxisse videantur, continuo assentiendum putem. Est autem duplex ratio, qua τὸν cum futuro conjungi possit, una, quum vere constructur cum illa verbi forma; altera, quum consociatur quidem particula futuro, sed non ut constructa cum eo censenda sit.

Dicatur primo de ea, quæ vere constructione habenda est. Ac nihil obstare quin particula τὸν in narratione rei fortuito factæ non solius præteriti propria, sed communis temporum omnium existimet, supra ostendimus. Quod si is usus in presente et futuro tam rarus, quam frequens in præteritis est, non est id mirum: narraciones enim sere in præteritis versantur. Sed quum etiam præsentia futuraque narrari possint, non temere damnem, sicubi etiam cum his temporibus, ea quidem lege qua in præteritis, τὸν conjunctum reperiatur. Nunc quidem non nisi unum in promptu habeo exemplum, idque valde dubium, apud Isocratem. Sublatum est enim in cod. Urb. sive librorum fide, sive quod Heliconius ejusque socii illam constructionem non putabam ferendam esse. In Panegyrico ille c. 48. δ. 214. p. 102. (111. Lang.) ad bellum Persis inferendum adhortans, his verbis utitur: μόνος γὰρ οὐτος δὲ πόλεμος κρέτητω εἰρήνης ἔστι, θεωρα μὲν μᾶλλον ἢ στρατεῖα προσεοικῶς, ἀμφοτέροις δὲ συμφέρων, καὶ τοῖς ἡσυχίαις ἀγειν βούλομένοις καὶ τοῖς πολεμεῖν ἐπιθυμοῦσιν. Εξεσται γὰρ τὸν τοῖς μὲν ἀδεῶν τὰ σφέτερον ἀντῶν καρποῦσθαι, τοῖς δὲ ἐκ τῶν ἀλλοτρίων μεγάλους πλούτους κατακτησαθαι. Codex Urbinas εἴη γὰρ τὸν. Ac sane ξεσται videri potest ex interpretatione in textum venisse, præsentim quum sæpius vulgata lectio, si ad libri Urbinatis scripturam comparetur, interpretationis speciem præ se ferat. Patet vero, si recte se habet ξεσται τὸν, prorsus eodem modo dictum esse, ut ξεσται τὸν diceretur, si res ista esset temporis præteriti. Hac sola ratione, si scriptura recte se habet, defendi possit locus

Herodoti iii. 104. οἱ δὲ δὴ Ἰνδοὶ τρόπῳ τοιούτῳ καὶ ζεῦς οὐ χρέωμενοι ἐλαύνουσι ἐπὶ τὸν χρυσὸν λελογυμένων, ὅκως ἀνὰ καυμάτων τῶν θερμοτάτων ἐντων εσονται ἐν τῇ ἀπαγῆ. Quasi dicas, ut, quoties id faciunt, faciant maximi caloris tempore.

Alterius generis, in quo ἀν junctum quidem futuro, sed constructum cum aliis verbis est; multo plura exempla inveniuntur: quorum etsi nonnulla suspecta sunt, tamen res ipsa minime videtur dubia esse. Apud Pindarum Ném. vii. 100. (68) vulgo legitur: μαθὼν δέ τις ἀνέρει, εἰ πάρ μέλος ἔρχομαι φέγοντας ἤδην ἐντέπων. Boeckhius, recte indicans usum Pindari ἔρει requirere, ἀν delendum putat. At hoc vix addiderint librarii, quos credibilius est τις inseruisse. Patet vero, ἀν non ad verbum, sed ad participium referendum esset. Sed quod apud eundem poetam Isthm. v. 54. Boeckhius scribi vult, εἴρησται πάρ κ' ἐν βραχίστοις, ut κ' ἐν sit pro κεῖν, id. vel propter istam particularum collocationem Graeci sermonis ratio repudiat. Thucydides ii. 80. τοῦ δὲ αὐτοῦ θέρους, οὐ τολλῷ ὑστερούν τούτων, Αυτρακάνται καὶ Χάροντες, βουλθύμενοι. Ακαρναίαν πάσαν καταστρέψασθαι καὶ Αθηναίων ἀποστήσαι, πειθούσι Λακεδαιμονίους ναυτικόν τε παρασκευάσσασθαι ἐκ τῆς ξυμμαχίδος καὶ διάταξις χιλίους πέμψαντας Ἀκαρναίαν, λέγοντες ὅτι, οὐ ναυσοὶ καὶ πεζὸι ἄμα μετά σφῶν ἀλθωσι, ἀδυνάτων ὅντων ξυμβούθειν τῶν ἀπὸ θαλάσσης Ακαρναίων φαδίων ἀν Ακαρναίων σχόντες καὶ τῆς Ζακύνθου καὶ Κεφαλληνίας κρατήσουσι, καὶ δι περίπλους οὐκέτι ἔσοιτο Αθηναίοις ἡμοῖς περὶ Πελοποννησον. Nonnulli codd. ἀν omittunt; alii habent κρατήσωσι. Nihil vero vitii in vulgata. Nempe si separatum singula posuerit Thucydides, ita scripsisset, δι τοῦ φαδίου ἀν Ακαρναίων σχόντες, καὶ τῆς Ζακύνθου καὶ Κεφαλληνίας κρατήσουσιν. Eo differt hujus loci sententia ab similis vi. 33. ἥρούμενοι, εἰ ταύτην σχόντες, φαδίων καὶ τάλλα ἔξειν. Isocrates ad Demonic. δ. 25. p. 8. Lang. vulgo: οὔτω δὲ οὐκτα χρήσει τοῖς φίλοις, ἐάν μη περιμένῃς τὰς παρ ἑκείνων δεήσεις, ἀλλ' αἰτάγγελος αὐτοῖς ἐάν τοῖς καιροῖς βοηθήσῃ. Jure, ut mihi videtur, hanc scripturam probat Werferus. Codd. quidam omittunt τοῦ, alii, in iisque Urbinas, etiam copulam, οὔτως οὐκτα exhibentes. Quid sit illud οὔτω δὲ, intelligas, ubi plene dixeris, οὔτω δὲ χράμενος, οὐκτα χρήσει. Ἀeschines de falsa leg. δ. 11. p. 196. Reisk. οὔτω γάρ δὲ μάλιστα μεμνήσομαι καὶ δυνήσομαι εἰπεῖν, καὶ ὥρεις μαθήσοτε. Quod quid aliud est quam οὔτω γάρ δὲ ποιῶν? Sed hic quoque codd. nonnulli omittunt τοῦ. Contra apud Lucian. Dial. Mort. xiii. 6. T. 1. p. 394. et de calum. non temere cred. 6. T. iii. p. 133. in hac locutione pro futuro optativum præbuerunt codices. Sic apud Thucydidem i. 33. Bekkerus edidit: γενήσεται δὲ ὑμῖν πειθώμενοι καλὴ η ξυντυχία κατὰ πολλὰ τῆς ἡμετέρας χρεᾶς, πράτον μὲν διτοί αὐτοκυμένοις καὶ οὐχ ἐτέρους βλάπτουσι τὴν ἐπικουρίαν ποιήσοτε, ἐπειτα, περὶ τῶν μεγάλων κινδυνεύοντας δεξάμενοι, ὡς οὐ μάλιστα μετ' αἰεμνήσοτο μαρτυρίου τὴν χάριν καταθήσοτε. Libri κατάθησθε vel καταθήσοτε: in uno cod. η a correctore in spatio duarum litterarum capace exaratum. Ac recte quidem Bekkerus: sed non tamen absurdum est, quod Fr. Volcmar Fritzschius, juvenis bene in his litteris versatus, conjectebat, καταθήσοτε. Oranino autem, nisi fallor, in qualibet accessoria parte sententiae ἀν locum habet, si illi ipsi parti aliquid fortuiti adscribendum est. Quare non sollecum esse puto, quod unus altere codex in Aristoph. Nub. 465. præbet,